
Republika e Kosov6ri
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/ L - 040, per
Veteqeverisje Lokale ("Gazetazyrtare e Republikds sd Kosovtis", nr. 28115 qershor 2008) dhe te
dispozitave td nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit tE Komunds se Prishtines, 01. nr. 110 -
391, tO dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, nd mbledhjen e mtrajtur me 29.7 .2024, mer- kdte:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PiiR KLUBIN E BAsKETBoLLIT

*SIGAL PRISHTINA''

I.
MIRATOHET Vendimi per ndarjen e mjeteve financiare pdr "l(B Sigal Prishtina".

II.
Shuma e mjeteve td ndara, sipas pikes I E ketij vendimi, eshtd 50,000.00 € (pesddhjete mije
euro), shumd kjo e siguruar ngakategoria e subvencioneve.

III.
Qellimi i ketij vendimi eshte ndarja e mjeteve financiare si ne piken II, Organizimi dhe zhvillimi
i akademise sd basketbollit Sigal Prishtina, gara nddrkombetarr: dhe organizimet vendore.

IV.
Pjese e ketij vendimi eshte kdrkesa me dokumentet percjelliise, e KB SIGAL PRISHTINA

v.
Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komunes dhe Drejtoria e Financave.

vI.
Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pes6mbedhjetd) dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te
Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat6) dite pas publikimit ne gjuhet
zyrtarc ne ueb-faqen e Komun6s.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
0l -0221 0l -99 50 41 24, mE 31.7 .2024

TRYESUES


